

اخبار کوتاه

ادعای آمریکا و انگلیس علیه ایران در شورای امنیت

امریکا و انگلیس در ادامه ادعاهای خود علیه ایران در ارتباط با فعالیت‌های انصارالله یمن، از بازرسی دریانوردی سازمان ملل خواستند که اقدامات بیشتری برای جلوگیری از آن‌چه انتقال موشک‌های ایرانی به بنادر تحت کنترل انصارالله در غرب یمن می‌خواندند، انجام بدهند.

نمایندگان آمریکا و انگلیس در پی شلیک یک موشک توسط انصارالله یمن و برخورد آن با یک کشتی در نزدیکی شهر عدن در جنوب یمن در جلسه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل درباره یمن مطرح شد. نیروهای آمریکایی در پی این حمله، موشک‌هایی را علیه فرودگاه بین‌المللی جدید در یمن شلیک کردند.

حملات انصارالله یمن در پی جنگ غزه علیه کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی و متحدان آن در دریای سرخ و خلیج عدن، از جمله آمریکا و انگلیس که به حمایت از اقدامات نظامی آن می‌پردازند، انجام شده است. انصارالله گفته است این حملات تا زمان متوقف شدن جنگ غزه و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه ادامه می‌یابند.

امریکا و انگلیس، در مدت گذشته، اقدامات انصارالله یمن در حمایت از مردم فلسطین را بهانه‌ای برای حملات متجاوزانه علیه یمن قرار دادند.

در پی ادعاهای غرب مبنی بر حمایت تسلیحاتی و مالی ایران از گروه‌های مقاومت منطقه و کنترل اقدامات آن‌ها، مقامات ایران تأکید کردند که گروه‌های مقاومت به طور مستقل و طبق صلاحدید خود عمل می‌کنند و ارتباط ایران با آن‌ها نوعی اتحاد است.

بسا این حال، «رایبرت وود» نماینده آمریکا در سازمان ملل از سازوکار راستی‌آزمایی و بازرسی سازمان ملل خواست که اقدامات بیشتری برای متوقف کردن آن چه عرضه تسلیحات ایرانی به انصارالله یمن عنوان می‌کرد، شود.

این در حالی است که «میرسعید ابروانی» نماینده ایران در سازمان ملل، اوایل اسفندماه درباره ادعاهای آمریکا علیه ایران پیرامون اقدامات انصارالله یمن و دریای سرخ گفته بود که ایران این اتهامات بی‌اساس را قاطعانه رد می‌کند و آن‌ها را بهانه‌ای می‌داند که آمریکا از آن برای توجیه و مشروعیت بخشیدن به اقدامات غیرقانونی و تجاوز نظامی خود به یمن استفاده می‌کند.

ایروانی تأکید کرد که ایران همچنان به پایبندی خود به قطعنامه‌های ۲۱۴۰ (۲۰۱۴) و ۲۲۱۶ (۲۰۱۵) شورای امنیت متعهد است و هیچ‌گونه فعالیتی مغایر با این قطعنامه‌ها، از جمله فروش یا انتقال تسلیحات، انجام نداده است. ایروانی گفت: علاوه بر این، ایران همواره از حل مسالمت‌آمیز بحران یمن از طریق مجاری دیپلماتیک دفاع می‌کند و بر تعهد خود به امنیت دریایی و آزادی دریانوردی تأکید دارد.

«جیمز کاربوکی» معاون نماینده انگلیس در سازمان ملل نیز با تکرار ادعای آمریکا گفت: گزارش‌ها درباره زدن رین این بازرسی‌ها و تحقیقات توسط کشتی‌های ایرانی بسیار نگران‌کننده‌اند. تمامی کشتی‌هایی که وارد جدید می‌شوند، باید پایبند باشند و به این سازوکار سازمان ملل گزارش شوند.

یادداشت

تراژدی حلبجه، نمایه‌ای تلخ از استانداردها چندگانه غرب در مقوله حقوق بشر

ناصرکنعانی

۲۵ اسفند سالروز حمله وحشیانه شیمیایی رژیم بعث عراق به مردم بی‌دفاع حلبجه بود. روزی که سرنوشت یک شهر در چند ثانیه رقم خورد و بیش از ده هزار نفر در اثر استنشاق گاز سمی و ممنوعه دیده از جهان فروبستند. برای مردم حلبجه و نیز بزرای مردم شهرهای مرزی جمهوری اسلامی ایران که خود پیش از این قربانی این نوع سلاح شده بودند و در آن مقطع پذیرای مجروحان و بازماندگان این فاجعه تاریخی بودند، این روز سیاه و شوم هرگز فراموش نخواهد شد.

تلخی یادآوری فاجعه حلبجه در بستر تاریخ، زمانی مضاعف می‌شود که به یاد می‌آوریم رژیم بعث عراق توسط برخی از کشورهای اروپایی به توانایی تولید گازها و بمب‌های شیمیایی دست یافت و علی‌رغم ممنوعه بودن استفاده از این نوع سلاح غیر انسانی، بارها از آنها در جنگ تحمیلی علیه جمهوری اسلامی ایران و نیروهای ایرانی استفاده و در نهایت نیز برای تنبیه مردم شمال شرق عراق، مبادرت به استفاده گسترده از آن نمود.

رژیم بعث در طول جنگ تحمیلی علیه جمهوری اسلامی ایران، بطور مکرر از جمله در عملیات‌های خبیر، بدر، کربلای ۴، کربلای ۵، کربلای ۸، کربلای ۱۰، تک‌بازپس‌گیری در مناطق فاو و خبیر، مبادرت به استفاده از انواع گازهای کشنده شیمیایی نموده است.

دردناکتر از آنچه بر مردم حلبجه و سردشت و نیز جوانان برومند این سرزمین که بر این دفاع از تمامیت ارضی ایران اسلامی همه هستی خود را همه کرده بودند، گذشت، رفتار مزورانه و ناجوانمردانه برخی کشورهای غربی و حامیان رژیم صدام نسبت به استفاده از این سلاح و اکتش در خصوص آن بوده است. بر اساس گزارش‌های منتشره توسط سازمان ملل، رژیم صدام در طول سال‌های جنگ با جمهوری اسلامی ایران بیش از ۳۵۰ بار مبادرت به استفاده از سلاح‌های شیمیایی نموده است.

حداکثر واکنش و تلاش سیاسی نهادهای بین‌المللی و کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر نسبت به این رفتارهای غیرانسانی، صدور بیانیه‌های بی‌ارزش بوده که در نهایت نیز از جمهوری اسلامی ایران میخواستند به قوانین و مقررات بین‌المللی پایبند باشند! این درحالیست که همان دولت‌ها در روزی که وزیر خارجه وقت آمریکا با آوردن شیشه‌ای کوچک که به ادعای خودش حاوی سم کشنده «سیاه زخم» بوده و رژیم صدام به توانایی ساخت و تولید آن برای «حمله گسترده به آمریکا» دست یافته بود، رأی به تنبیه و تغییر رژیم صدام دادند. کشورها و دولت‌هایی که در آن سالها صدام را تشویق به حمله و تجاوز نظامی به دولت نوبای جمهوری اسلامی ایران نمودند و ضمن حمایت‌های بین‌المللی و سیاسی، از هیچ تلاشی در تغذیه اطلاعاتی، نظامی و … او دریغ ننمودند، امروزه در کمال ناباوری و با رد کردن تمام مزه‌های اخلاقی، با وقاحت وصف ناپذیر مدعی دفاع از حقوق بشر هستند و نوک حملات خود را متوجه همین اسلامی ایران می‌کنند.

همین کشورهای مدعی که از قضا کارنامه‌ای مملو از جنایت و تباهی دارند، در قبال نسل‌کشی رژیم صهیونیستی و قتل عام بیش از سی هزار زن و کودک و سالخورده طی ۵ ماه، سکوت کرده و تا آنجا پیش رفتندکه که حتی افکار عمومی خود را در برابر مطامع شوم آن رژیم جعلی و نژادپرست سرکوب می‌کنند! رنج و درد جسمی و تألمات روحی-روانی ناشی از آنچه در جبهه‌های جنگ بر رزمندگان ایرانی و در مناطقی چون سردشت، شهرهای مرزی و در نهایت حلبجه بر مردم بی‌دفاع و غیرنظامی گذشت، شاید به مدد گذر ایام و کشش های روزگار تدریجا آرام گیرد، اما تلخی ناشی از حملات و کلمات شخیف و بی اساس و رفتارهای دوگانه مدعیان دروغین حقوق بشر در برخی کشورهای غربی نسبت به نظام، دولت و ملت ایران، هیچگاه از ذهن و قلب مردم آزاده ایران پاک نخواهد شد.

«سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران

جامعه‌هاینانی

انتقاد ایران از تحریم‌های غیرانسانی آمریکا

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در ژنو در نشست تحت عنوان تأثیر اقدامات فهرآمیز یکجانبه بر ارسال کمک‌های بشردوستانه و عملکرد بازبرگان بشردوستانه« اظهار کرد: «غیرقانونی بودن تحریم‌های یکجانبه امروز کاملاً به اثبات رسیده و روشن شده است که آثار مخرب این تحریم‌ها به وحیم‌ترشدن بحران‌های بشردوستانه و نقض حقوق اساسی بشر شده‌اند.» «علی‌بحرینی» همچنین ضمن تأکید بر غیر اثر بخش بودن استثنائات بشردوستانه بر تحریم‌ها افزود: «بنیاد تصور کنیم که چنین استثنائاتی، ماهیت غیرانسانی و غیرقانونی تحریم‌ها را از بین می‌برد.»

«لانا دوهان» گزارشگر ویژه آثار منفی اقدامات فهرآمیز یکجانبه بر حقوق‌بشر به نقض اصول بنیادین حقوق‌بشر منجر شود.»

او در این نشست همچنین به راه‌اندازی سازوکاری برای پایش آثار تحریم‌ها اشاره و از کشورهای عضو و سایر بازیگران درخواست کرد این سازوکار را حمایت کنند.

در این نشست نمایندگان کشورهای عضو سازمان ملل از جمله سوریه، روسیه، کویت، بلاروس و ونزوئلا به همراه نمایندگان نهادهای بین‌المللی فعال در امور بشردوستانه و حقوق‌بشر از دیدگاه خود آثار منفی تحریم‌های یکجانبه بر فضای بشردوستانه و بر عملکرد بازیگران این حوزه را تشریح کردند.

مقامات عسلان میان دو هیات ایرانی و امریکایی در رفت و آمد بودند و پیام‌ها را منتقل می‌کردند.

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز در خبر اختصاصی اعلام کرد دولت‌های ایران و آمریکا به تازگی مذاکرات غیرمستقیم و محرمانه ای را در عمان انجام داده اند. موضوع مذاکرات بر حملات حوثی‌های یمن در دریای سرخ متمرکز بود. همچنین درباره برنامه هسته ای ایران هم گفتگو شد.

به نوشته فایننشال تایمز «برت مک گورک» مشاور خاورمیانه‌ای کاخ سفید و «ابرام پیلی» معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، ریاست هیأت آمریکایی را بر عهده داشتند. «علی باقری کنی» معاون وزیر امور خارجه ایران که مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای تهران نیز هست، نماینده جمهوری اسلامی ایران بود.

این مذاکرات در ژانویه (دی) گذشته در عمان انجام شد. قرار بود مرحله دوم مذاکرات در فوره به (بهم / اسفند) برگزار شود اما به دلیل مذاکرات آتش بس غزه، به تعویق افتاد. یک مقام آگاه دربارۀ ادعای روزنامه آمریکایی مبنی بر گفت‌وگوی غیرمستقیم دو هیات ایرانی و آمریکایی پیرامون موضوعاتی همچون تحولات دریای سرخ، ضمن تکذیب این موضوع به خبرنگار سیاست خارجی ایرنا گفت: استفاده از ابزار عملیات روانی و قلب واقعیت برای فریب افکار عمومی، بخشی از راهبرد آمریکا برای جبران ناکامی خود در صحنه دیپلماسی است در حالی که تبادل پیام‌ها و گفت‌وگوهای غیرمستقیم صرفاً محدود در چارچوب مذاکرات رفع تحریم است و پیامی درباره تحولات دریای سرخ مبادله نشده است.

این منبع آگاه درباره خبر روزنامه آمریکایی درباره گفتگوی غیرمستقیم دو هیات ایرانی و آمریکایی در مسقط افزود: رفع تحریم‌های ظالمانه همواره در دستور کار اولویت دار طرف ایرانی بوده و همانگونه که بارها بیان شده است، تبادل پیام با طرف‌های مقابل با هدف انتقال شفاف مواضع جمهوری اسلامی ایران در این زمینه ادامه داشته است.

وی ادامه داد: ایران با اکتا به داشته‌های متنوع و برخورداری از منطق قوی، همواره گفت‌وگو را بر گزینه‌های دیگر ترجیح می‌دهد و تلاش دارد از همه ابزارها و فرصت‌ها برای منفعل کردن طرف‌های مقابل در میدان و خنثی‌سازی تأثیرگذاری آن‌ها بر افکار عمومی بین‌المللی بهره برد.

عمان یا تونق همیشه مذاکره

به گزارش عصرایران،عمان با هر دو کشور ایران و امریکا رابطه خوبی دارد. عمان پیش از این در سال ۱۳۹۱ هم میزبان مذاکرات ایران - آمریکا بود.

رابط دیپلماتیک میان ایران و امریکا از ۴۳ قبل تاکنون قطع است. دو کشور رابطه رسمی و سفارت در پایتخت‌های یکدیگر ندارند. دولت امریکا در زمان ریاست جیمی

کارتر در فروردین سال ۵۹ و به دنبال حمله



به سفارت امریکا در تهران و اشغال آن، روابط با ایران را قطع کرد.

پاکستان در واشنگتن و سوئیس در تهران، حافظ منافع ایران و امریکا هستند.

این برای سومین بار در سال جاری شمسی است که ایران و امریکا درباره موضوعات مختلف مذاکرات غیرمستقیم برگزار می‌کنند. ایران و امریکا قبل از اینن در مراد و شهرپور گذشته هم در دوحه قطر و واشنگتن، مذاکرات غیرمستقیم داشته‌اند. این گزارش خبری توسط دو خبرنگار فایننشال تایمز

یعنی Felicia Schwartz مستقر در واشنگتن و Andrew England در لندن تهیه شده است. منبع این خبر و جزئیات آن، گفتگو با شماری از مقامات ایرانی و آمریکایی اعلام شده بدون اینکه به نام و هویت این مقامات اشاره شود.

فایننشال تایمز افزود: مذاکرات غیرمستقیم در عمان با هدف پایان دادن به حملات

حوثی‌های یمن علیه کشتیرانی در دریای سرخ انجام شد.

این گزارش اضافه می‌کند: به گفته مقامات ایرانی و آمریکایی، امریکا مذاکرات محرمانه غیرمستقیم با ایران را در سال جاری می‌آورد.



پل اسچلر در نشریه فارن افزرز می نویسد:سال گذشته شرکت ساکار اوکراین، سازنده پهپادهای نظامی ادعا کرد که یک سلاح کاملاً خودمختار به نام ساکر اسکوت تولید کرده که از هوش مصنوعی برای تصمیم‌گیری در مورد اینکه در میدان نبرد چه کسی

ایران و آمریکا در عمان مذاکره کرده‌اند

گفت‌وگوی تهران و واشنگتن در پاتوق همیشگی



مقامات آمریکایی می‌گویند نشانه‌هایی وجود دارد که تهران برای مه‌ار شبه نظامیان عراقی تلاش کرده است.

مذاکرات قبلی

در شهریور گذشته هم رویترز به نقل از منابع آگاه از مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا در واشنگتن و در حاشیه نشست سازمان ملل متحد خبر داد.

رویترز به نقل از دو منبع آگاه گزارش داده بود به واسطه قطر نشست‌های دو جانبه جداگانه ای با حضور امریکا و ایران برگزار شد. در این مذاکرات به برنامه هسته ای ایران و نگرانی آمریکا از انتقال پهپادهای ایرانی به روسیه پرداخته شده بود.

در مرداد گذشته هم شبکه خبری سی.ان.ان از مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا در دو هتل جداگانه در دوحه پایتخت قطر خبر داد. سسی ان ان به نقل از مقامات آمریکایی در مرداد گذشته هم شبکه خبری سی.ان.ان از مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا در دو هتل جداگانه در دوحه پایتخت قطر خبر داد. سسی ان ان به نقل از مقامات آمریکایی در مرداد گذشته هم شبکه خبری سی.ان.ان از مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا در دو هتل جداگانه در دوحه پایتخت قطر دو سال و نیم به طول انجامید.

در تیسر ماه ۱۴۰۱ هم اییران و امریکا مذاکرات هسته ای غیرمستقیم برای احیای برجام در دوحه قطر داشتند.

فارن افرز هشدار داد

عصر خطرناک جنگ افزارهای هوش مصنوعی

ممنوعیت کلی استفاده از این تسلیحات واقع بیبانه نباشد، مقررات عملی زیادی وجود دارند که دولت‌ها می‌توانند برای کاستن از بدترین خطرات استفاده از این سلاح‌ها به تصویب برسانند. با عدم تحمیل هرگونه محدودیتی، بشردیت به سمت آینده‌ای با حضور جنگ افزارهای خطرناک و تحت کنترل ماشین حرکت خواهد کرد.

ارتش‌های جهان در استفاده از فن آوری هوش مصنوعی توسعه یافته در بخش تجاری به‌کندی عمل کرده‌اند که بخشی از آن به فرآیندهای دست و پاگیر تدارکات بر می‌گردد. جنگ اوکراین به ویژه با فن آوری‌های تجاری‌ای نظیر پهپادهای کوچک، موجب سرعت گرفتن نوآوری در هر دو طرف شد.

هم مسکو و هم کیف به شکل گسترده‌ای از پهپادها برای شناسایی و حمله به نیروهای زمینی استفاده کرده‌اند. این حملات پهپادی

عین حال یک گام انسانی، حقوقی و اخلاقی مهم به سمت تولید سلاح‌های تمام خودمختار است که توانایی جستجو و انتخاب اهداف بدون دخالت انسان را دارا هستند.

اعزام پهپاد ساکر به میدان نبرد نشان می‌دهد که پنجره نظارت قانونی بر سلاح‌های خودمختار به سرعت در حال بسته شدن است. کشورهای جهان برای یک دهه در حال بحث در مورد نحوه مواجهه با سلاح‌های خودمختار بوده‌اند، اما توانسته‌اند به اتفاق نظری در مورد مقررات محدود کننده ناظر بر آسیب‌های ناشی از این سلاح‌ها دست یابند. با این حال، نیاز فوری به انعقاد یک توافق بین‌المللی اکنون

وجود دارد. در حالی که استفاده می‌کند. این پهپاد به ادعای مقامات اوکراینی حملات خودمختاری را در ابعاد کوچک انجام داده است. هرچند این خبر به صورت مستقل تأیید نشده، اما فن آوری لازم برای تولید چنین سلاح‌هایی قطعاً وجود دارد. در یک گام فنی کوچک، اما در

مقدمه‌ای بر انتخابات آمریکا؛ فشرده‌گی حداکثری در سایه عدم قطعیت!

خارج شده و دچار روندی فزاینده شود، با این کاندیدا به لحاظ گفتمانی نتواند جنبش‌های «پروگرسو» را تشویق به حضور حداکثری در انتخابات کند، در نتیجه بخش مهمی از آراء غیر حزبی به صحنه نخواهند آمد و در آن صورت همچون ۲۰۱۶ در تعداد بیشتری از ایالت‌های چرخشی، انتخابیات را واگذار خواهند کرد و کاندیدای دموکرات‌ها به

خود و عملکرد خود خواهد باخت. و در غیر این صورت، مسووم به لیبرال و پروگسیو آمریکا، نظیر جنبش زنان، سیاهان، مهاجران و جنبش‌های دست آمریکا در جستجوی دلیل و بهانه‌ای برای ایستادن پشت کاندیدای دموکرات‌ها هستند. برای آن‌ها کافی است کاندیدای دموکرات‌ها از خود

تحرك یا امیدواری قابل تأملی نشان دهد. برای آنها پیروزی شخمی چون ترامپ، نوعی نوعی قرب و حتی شکست گفتمانی خواهد بود. همین وضعیت برای آراء مسلمانان و حتی گروهی از یهودیان جاری است. با همه نارضایتی‌ها از

سیاست‌های بایدن نسبت به فلسطین و جنگ غزه، برای آنان ایستادن پشت ترامپ به مراتب دشوارتر از ایستادن پشت بایدن است و اگر نشانهای مثبت در نزد دموکرات‌ها نیابند، ممکن است بسیاری از آنها خانه نشینی و سکوت را بر حضور ترجیح دهند.

وضعیت «عدم قطعیت»؛

اگر نظرسنجی‌ها و نمودارها ملاک باشد، می‌توان گفت، نتیجه انتخابات آتی آمریکا، به هیچ وجه از هم اکنون برای کاندیداهای دو حزب، مشخص و از پیش تعیین شده نیست و این انتخابات تا آخرین روزها، حوادث و فراز و فرودهای فراوانی را در پیش خواهد داشت. عملکرد فعلی رئیس‌جمهور آمریکا در ماه‌های آتی و همچنین منازرات در تصمیم‌گیری نهایی رای دهندگان «ایالت‌های چرخشی» تأثیرگذاری معنی‌دار خواهد داشت. سطح کمی و کیفی کمپین‌های